
187

o
s

tA
tn

í

Regulátor růstu a vývoje ve formě suspenzního koncentrátu k omezení poléhání ozimé 
pšenice, ozimého ječmene, žita ozimého a tritikale

balení: 4 x 5 l kanystr hdpe
Doba použitelnosti:  při správném způsobu skladování v neporušených originálních obalech 

2 roky od data výroby .
formulace: suspenzní koncentrát

PůsobEní PříPRAVKu
regulátor růstu a vývoje rostlin Canopy efektivně zvyšuje odolnost proti poléhání zbytňováním 
buněčných stěn (ukládá se více ligninu), pomáhá rozvoji kořenového systému (časné 
aplikace) a zkracuje délku internodií . 
prohexadion snižuje hladinu růstových hormonů giberelinů, což zpomaluje růst ošetřených 
rostlin . 
mepikvát omezuje prodlužování buněk a buněčného dělení, čímž inhibuje syntézu giberelinů .

REgIstRoVAné APLIKACE

Plodina Škodlivý 
organismus,  
jiný účel použití

Dávka 
l/ha

ochranná 
lhůta (dny)

Poznámka

pšenice ozimá, ječmen 
ozimý, žito ozimé, tritikale

zvýšení odolnosti proti 
poléhání

1,5 at od 30 bbCh do 
39 bbCh

APLIKAČní PoZnÁMKY

Plodina Dávka vody 
l/ha

Způsob 
aplikace

Maximální 
počet aplikací 
v plodině

ječmen ozimý, pšenice ozimá, žito ozimé, tritikale 200–400 postřik 1x

uPřEsnění PoužItí:
přípravek se aplikuje od fáze počátku sloupkování (bbCh 30) do fáze plně vytvořeného 
praporcového listu (bbCh 39), a to maximálně 1x za sezónu v dané plodině . 
Nepoužívejte v jakkoli poškozených či oslabených porostech . 
přípravek nelze používat, lze-li bezprostředně před nebo po postřiku očekávat mráz . Jednotlivé 
odrůdy mohou v závislosti na stanovišti reagovat různě . 
přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty, jinak může dojít ke zkrácení jejich výhonků! 
Je třeba se vyvarovat místního předávkování . 
Nepoužívejte slámu pocházející z ošetřeného obilí jako substrát pro kulturní rostliny . přípravek 
nelze použít v množitelských porostech!

CAnoPY®

účinné látky: 228,86 g/l mepikvát, 42,39 g/l prohexadion



188

o
s

tA
tn

í
C

A
n

o
P

Y
W

uPoZoRnění:
Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně ošetřovaných 
rostlin . 
důkladně vypláchněte obal .

MísItELnost
regulátor růstu Canopy je mísitelný s registrovanými fungicidy, herbicidy, insekticidy a listovými 
hnojivy .

oMEZuJíCí ÚDAJE:

riziko pro vodní organismy sp1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho 
obalem . (Nečistěte aplikační zařízení 
v blízkosti povrchové vody / zabraňte 
kontaminaci vody splachem z farem a cest .)

další označení - fyz . chem . vlastnosti dO důkladně vypláchněte obal .

Ochranná pásma vod Op II .st . přípravek je vyloučen z použití v ochranném 
pásmu II . stupně zdrojů povrchové vody .




